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MUZİP
NASREDDİN HOCA’NIN 

FIKRALARI

Evrensel ve Zamansız Hikâyeler

‘‘Nasreddin
Hoca’nın tuhaflıkları
zihninizin çalışma

şekliyle paraleldir.’’
- New Society



Pidar natawanad, Pisar tamam kunad.
(Baba başladığı işi bitiremezse, belki Oğul bitirir.)
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GİRİŞ

Nasreddin Hoca’nın hikâyelerinden birkaç tanesini dinleyen 
bir kişi, bu hikâyelere karşı güçlü bir ilgi hissetmeye başlayabi-
lir. Genellikle Ortadoğu topraklarında dolaşan ve bu durumu 
açıklayan bir rivayet anlatılır.

Rivayete göre, Nasreddin daha küçük bir çocukken anlattı-
ğı hikâyelerle okul arkadaşlarının dikkatini çekme konusunda 
garip bir maharete sahipmiş. Onun yüzünden arkadaşlarının 
okulda gösterdiği başarı yerlerde geziniyormuş. Nasreddin’in 
öğretmeni de bilge bir adammış ve Nasreddin’i engelleyeme-
se de bu özelliğini şekillendirmeyi başarmış. Şöyle diyerek 
Nasreddin’i efsunlamış:

“Bugünden itibaren, ne kadar bilge olursan ol insanlar sana 
hep gülecek. Bugünden itibaren, bir Nasreddin hikâyesi dinle-
yen herkes, o hikâyeyi en azından yedi kere başkalarına anlat-
mak zorunda hissedecek.”

İlk başta Hoca’nın hikâyelerini pek de ilgi çekici bulmayan 
bazı insanların sonradan bu hikâyelere bağımlı hale gelme-
si ilginçtir. Diğer coğrafyalar bir yana, en azından şu dönem-
de Amerika, Sovyetler Birliği ve Komünist Çin’de Nasreddin 
Hoca’nın hikâyelerine aynı derecede ilgi gösteriliyor. Coral 
Gables Yüksek Enerji Fiziği Konferansı raporunda, normal tek-
nik terimlerin kısıtlılıkları ile ifade edilemeyecek bir bilimsel 
olguyu ifade etmek adına Nasreddin Hoca’nın hikâyeleri kul-
lanılmıştır. Sovyet Orta Asyası’nda yeni bir Nasreddin filmi an 
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itibariyle çekilmektedir. Pekin’de Nasreddin Hoca hakkında 
hikâyelerin yer aldığı bir folklor kitabı hem Çince hem İngilizce 
olacak şekilde yayımlandı.

Hoca’nın tarihiyle uyumlu bir şekilde, bizim yayımladığı-
mız Benzersiz Nasreddin Hoca’nın Maceraları adlı eser, kendi-
sine Punch’ta bir muhalif buldu. Ama eğer bu durum Hoca’nın 
öğretilerinde öngörülebilseydi, muhtemelen kendisi akademik 
uzmanların tepkilerine daha fazla ilgi gösterirdi. İngiltere’deki 
Oryantalistler, Nasreddin’in sufi bir öğretmen olduğuna karşı 
çıkmaktadır. Ancak Beyrut ve Karaçi’deki uzmanların görüşleri 
tam tersi yöndedir.

Tabii ki tüm bu çekişmeler yalnızca bizim Hoca’mızın mev-
cut kategorilere sıkıştırılamayacağını gösterir – ve hâlâ kendisi-
ne ait bir yeri olduğunu.

Nasreddin Hoca’nın Vecizeleri’ne göre:
Eğlenmeye bakarsan ya da eğlenmeyi öğrenmeye çalışırsan, 

birilerinin sinirlerine dokunursun.
Tabii tersini de yapabilirsin ama yine de birilerinin sinirle-

rine dokunursun.
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Sebep

Nasreddin Hoca zengin bir adamı görmeye gitmiş.
“Bana biraz para versene” demiş.
“Neden?”
“Şey almak istiyorum... Fil!”
“Eğer hiç paran yoksa filin bakımını da karşılayamazsın ki.”
“Ben buraya para almaya geldim” demiş Nasreddin. “Tavsi-

ye almaya değil.”
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Parayı Yemek

Herkesin malumu olduğu üzere Nasreddin Hoca meyvenin 
meyve, etin et olduğu ve körinin asla kullanılmadığı bir mem-
leketten geliyordu.

Bir gün Kafiristan’ın yüce dağlarından daha yeni inmiş, 
Hindistan’ın tozlu bir patikasında ağır aksak ilerlerken, feci hal-
de susayıvermiş. “Yakında...” demiş kendi kendine. “Lezzetli bir 
meyve bulabileceğim bir yere varırım mutlaka.”

Bu cümleler zihninden daha geçerken bir köşeyi dönmüş ve 
bir ağacın altında oturmuş, yanında da bir sepet duran müşfik 
görünümlü bir adam görmüş.

Sepetin içerisinde ise koca koca kırmızı meyveler istiflen-
miş. “İşte bana tam da bu lazım” demiş Nasreddin. Sarığının 
ucundaki düğümden iki küçük bakır sikke çıkartıp meyve sa-
tıcısına vermiş.

Adam tek kelime etmeden sepeti olduğu gibi Nasreddin’e 
vermiş, çünkü bu meyveler Hindistan’da çok ucuzmuş ve insan-
lar bu meyvelerden genellikle daha az miktarlarda satın alırmış.

Nasreddin meyve satıcısının kalktığı yere oturmuş ve mey-
veleri şapur şupur yemeye başlamış. Birkaç saniye sonra ağzı 
yanmaya başlamış. Gözlerinden yaşlar boşanmış, boğazını 
alevler sarmış. Hoca yine de yemeye devam etmiş.

Bir iki saat geçtikten sonra dağlı bir Afgan yanından geç-
miş. Nasreddin ona selam vermiş. “Birader...” demiş. “Bu gâvur 
meyveler Şeytan’ın ağzında yetişiyor galiba.”
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“Ahmak!” demiş dağlı. “Sen hiç Hindistan’ın biberlerini 
duymadın mı? Onları yemeyi hemen bırak, yoksa gün batma-
dan Azrail canını alacak!”

“Bütün sepeti bitirmeden hiçbir yere gidemem” demiş Hoca 
soluk soluğa.

“Seni deli herif! O meyvelerin körilenmesi gerekir! Hemen 
at onları bir kenara.”

“Artık meyveleri yemiyorum” demiş Nasreddin boğuk bir 
sesle. “Verdiğim parayı yiyorum.”


